
Piła  4 marca 2016 r. 

BZP.271.34.2015
   

otrzymują
wszyscy wykonawcy

   

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na  zadanie  pn:  „Rewitalizacja
obszarów poprzemysłowych i  powojskowych na  terenie  miasta  Piły  –  rozwój  strefy
przemysłowej Piła południowo-wschodnia (rejon ul.  Wawelskiej)”- budowa drogi do
terenów Podstrefy Piła PSSE oraz przebudowa i rozbudowa ul. Magazynowej

Zamawiający  zgodnie  z  art.  38  ust.  1  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych,  udziela
odpowiedzi na zadane pytania:

I CZĘŚĆ PYTAŃ (pytania z dnia 26.02.2016 r.) :

Pytanie nr 1
W jakim terminie Zamawiający, konkretnie, przekaże Wykonawcy teren budowy? Jest to niezbędne
do  oszacowania  oferty,  albowiem  w paragrafie  2  ust.  1  wzoru  umowy  Zamawiający  uzależnia
rozpoczęcie robót m. in. od przekazania terenu budowy, nie wskazując żadnego terminu. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Jak zapewne Wykonawcy wiadomo, rozpoczęcie budowy możliwe jest zgodnie z przepisami Prawa
budowlanego (art. 41 ust. 4) po dokonaniu stosownego zgłoszenia w Powiatowym Inspektoracie
Nadzoru  Budowlanego  w  Pile  (PINB),  do  którego  zobowiązany  jest  Inwestor,  czyli  Gmina  Piła.
Zamawiający dokona takiego w dniu następnym po dostarczeniu przez Wykonawcę wymaganych
dokumentów zgodnie  z  przepisami  Prawa budowlanego (art.  41  ust.  4  pkt  1)  tj.  oświadczenia
kierowników budowy (robót),  kopie uprawnień budowlanych oraz zaświadczenia właściwej  izby
samorządu zawodowego potwierdzające wpis na listę członków tej izby.
W świetle powyższego, Zamawiający gotowy będzie do przekazania placu budowy w terminie do
3 dni roboczych od złożenia kompletnych dokumentów w PINB.

Pytanie nr 2
O jakich „projektach wykonawczych” mowa jest w par. 3 ust. 1 wzoru umowy, skoro załącznikiem
do umowy, zgodnie z par. 1 ust. 4 pkt c) jest jeden projekt wykonawczy?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wprowadza zmiany do wzoru umowy w § 1 ust. 4 lit. c:
jest:
projekt wykonawczych
winno być:
projekty wykonawcze
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Pytanie nr 3
Jakie  obowiązki  konkretnie,  a  nie  przykładowo  i  szczególnie  przewiduje  Zamawiający  dla
Wykonawcy, skoro w par. 4 ust. 1 użył sformułowania „w szczególności”? Wykonawca, składając
ofertę  w przetargu  publicznym musi  być  świadomy  wszystkich  obowiązków umownych w celu
realnego  i  rzetelnego  oszacowania  swojej  oferty.  Temu  też  służy  obowiązek  spoczywający  na
Zamawiającym,  aby  opisać  przedmiot  zamówienia  w  sposób  jednoznaczny  i  wyczerpujący,  za
pomocą  dostatecznie  dokładnych  i  zrozumiałych  określeń,  uwzględniając  wszystkie  wymagania
i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty (art. 29 ust. 1 ustawy pzp). 
Odpowiedź Zamawiającego:
W  §  4  ust.1  Zamawiający  użył  sformułowanie  „w  szczególności”,  aby  nie  pominąć  innych
obowiązków  Wykonawcy  wynikających  np.  z  przepisów Prawa  budowlanego,  Prawa ochrony
środowiska, ustawy o odpadach.

Pytanie nr 4
Wykonawca wnosi  o  wyjaśnienie  (potwierdzenie),  że  brak  winy (także  niedbalstwa)  po  stronie
Wykonawcy w opóźnieniu w przekazaniu dokumentów, o których mowa w par.  4 ust.  1  wzoru
umowy, nie będzie traktowany jako okoliczność z ust. 2 tego paragrafu. W tym celu Wykonawca
wnosi też o zastąpienie sformułowania „opóźnienie”, użytego w par. 4 ust. 2 wzoru umowy słowem
„zwłoka”. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  podtrzymuje istniejące  zapisy § 4 ust.2.

Pytanie nr 5
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie badań, o których mowa w par. 4 ust. 3 wzoru umowy przez
laboratorium będące własnością Wykonawcy? 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza wykonanie badań przez akredytowane laboratorium będące własnością
Wykonawcy.
Zamawiający wprowadza zmiany do SIWZ w Rozdział III pkt 1.6 ppkt 13:
jest:
przeprowadzenie na swój koszt niezbędnych wymaganych zapisami STWIOR badań laboratoryjnych
w  akredytowanych  laboratoriach  nie  należących  do  Wykonawcy  i  zgłoszonych  zatwierdzonych
Podwykonawców  robót.  Wykonawca  winien  zgłosić  Zamawiającemu  propozycje  laboratorium,
w  którym  będą  prowadzone  badania  w  terminie  14  dni  roboczych  od  daty  planowanego
pierwszego badania  związanego z  przedmiotem zamówienia,  dostarczając  informacje  na  temat
wskazanego laboratorium.
winno być:
przeprowadzenie na swój koszt niezbędnych wymaganych zapisami STWIOR badań laboratoryjnych
w  akredytowanych  laboratoriach.  Wykonawca  winien  zgłosić  Zamawiającemu  propozycje
laboratorium,  w  którym  będą  prowadzone  badania  w  terminie  14  dni  roboczych  od  daty
planowanego pierwszego badania związanego z przedmiotem zamówienia, dostarczając informacje
na temat wskazanego laboratorium.
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Pytanie nr 6
Czy przez „w tym za skutki finansowe” (na końcu zdania w par. 5 ust. 2 wzoru umowy) Zamawiający
rozumie zawarcie przez Wykonawcę umowy ubezpieczenia? Jeśli tak, to na jakich warunkach? Czy
jest to dodatkowe wymaganie, niezależne od wymagania z ust. 5 i 6 tego paragrafu?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie tylko. Wymogi odnośnie ubezpieczenia opisano w § 5 ust. 5 i 6 wzoru umowy.

Pytanie nr 7
Czy  zgodnie  z  par.  6  ust.  3  wzoru  umowy,  Zamawiający  będzie  zobowiązany  odebrać  roboty  
i zapłacić Wykonawcy wynagrodzenie z faktur za roboty opisane w par. 2 ust. 4 (4 faktury)?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że w § 2 ust.  4 wzoru umowy mowa jest  o terminach realizacji,  a nie
fakturach.  Rozliczenia  Wykonawców  robót  będą  dokonywane  zgodnie  z  zapisami  umowy
w szczególności § 6.

Pytanie nr 8
Kto  będzie  z  ramienia  Zamawiającego  pełnił  funkcję  Inżyniera  Kontraktu,  jaka  jest  jego  rola
w układzie  Zamawiający  –  Wykonawca  i  jakie  są  jego  uprawnienia  wobec  Wykonawcy,  a  tym
samym i  obowiązki  Wykonawcy wobec  Inżyniera  Kontraktu  (par.  6  ust.  4  wzoru  umowy)?  Czy
sformułowanie użyte przez Zamawiającego („Inżyniera kontraktu”) jest omyłkowe i Zamawiający
rozumie przez to „Inżyniera nadzoru”? 
Odpowiedź Zamawiającego:
Sformułowanie „Inżynier Kontraktu” § 6 ust.4  zostało użyte omyłkowo, powinno być „Inspektora”.
Zamawiający wprowadza zmiany do wzoru umowy - § 6 ust.4
jest:
Podstawą  do  wystawienia  faktury  częściowej  będzie  protokół  wykonania  odbioru  częściowego
robót  zatwierdzony  przez  Inżyniera  kontraktu  oraz  zaakceptowany  przez  Zamawiającego  wraz
z tabelą  rozliczeniową.
winno być:
Podstawą  do  wystawienia  faktury  częściowej  będzie  protokół  odbioru  częściowego  robót
zatwierdzony przez Zamawiającego wraz z tabelą rozliczeniową  potwierdzoną przez Inspektora.

Pytanie nr 9
Wykonawca wnosi o dodanie po pierwszym słowie w ust. 6 par. 6 wzoru umowy („Wykonawca”)
następującego sformułowania: „począwszy od drugiej płatności części należnego wynagrodzenia”,
zgodnie z przepisem art. 143 a ust. 1 pkt 1 ustawy pzp. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę. 
Tym samym Zamawiający wprowadza zmianę w § 6 ust. 6 wzoru umowy:
jest: 

Wykonawca  do  każdej  faktury  dołączy  potwierdzenie  zapłaty  wynagrodzenia  należnego
podwykonawcy zaakceptowanego przez Zamawiającego, biorącego udział w realizacji odebranych
robót budowlanych i wymagalnego do dnia poprzedzającego datę wystawienia tej faktury.
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winno być:
Wykonawca  począwszy  od  drugiej  płatności  części  należnego wynagrodzenia  do każdej  faktury
dołączy potwierdzenie zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy zaakceptowanego przez
Zamawiającego, biorącego udział w realizacji  odebranych robót budowlanych i wymagalnego do
dnia poprzedzającego datę wystawienia tej faktury.

Pytanie nr 10
Czy  „tabela  rozliczeniowa”,  „harmonogram rzeczowo –  finansowy”  i  „harmonogram  płatności”,
których to pojęć Zamawiający używa w różnych punktach wzoru umowy (np. ust. 9 par. 6, ust. 1
par. 7, ust. 4 par. 7), to jeden i ten sam dokument? Jeśli nie, to Wykonawca prosi o wyjaśnienie tych
pojęć. 
Odpowiedź Zamawiającego:
„Tabela rozliczeniowa”, „harmonogram rzeczowo- finansowy” oraz „harmonogram płatności„ to nie
są te same dokumenty. Zamawiający wyjaśnia:
1.  „Tabela  rozliczeniowa”:  pełna  nazwa  „tabela  elementów  rozliczeniowych”  (TER)  zawiera

zestawienia  wszystkich  pozycji  kosztorysu  ofertowego,  stanowi  integralną  część  protokółów
odbiorów  częściowych  i   protokółu  odbioru  końcowego.  W  dokumencie  tym,  Inspektor
potwierdza  rzeczowe  i  finansowe  wykonanie  robót  budowlanych  podlegających  danemu
odbiorowi robót.

2.  „Harmonogram rzeczowo-finansowy”:   to zestawienie (np.  tabelaryczne) przewidywanych do
wykonania  prac  i  robót  wg  technologicznej  kolejności  ich  wykonywania  na  osi  czasu  wraz  
z rozbiciem na planowane miesięczne przeroby rzeczowo – finansowe.

3.  „Harmonogram  płatności”:  tabelaryczne  zbiorcze  zestawienie  planowanych  miesięcznych
płatności tj. planowanych do zakończenia i odebrania robót budowlanych zgodnie z zapisami
wzoru  umowy,  w  tym  STWiOR-ami  w  rozbiciu  na  kwoty  netto  i  brutto,  czyli  zestawienie
planowanych do wystawienia faktur.

Pytanie nr 11
Jaka będzie dalsza ścieżka postępowania, jeśli Zamawiający nie zatwierdzi harmonogramu (ust. 3
par. 7 wzoru umowy)? Ile razy Zamawiający może odmawiać zatwierdzenia harmonogramu i na
jakiej podstawie? 
Odpowiedź Zamawiającego:
Celem Zamawiającego jest zrealizowanie planowanego przedsięwzięcia w terminie. 
Harmonogram  rzeczowo-finansowy  na  budowie  jest  jednym  z  podstawowych  dokumentów
budowy umożliwiającym jej  profesjonalne zarządzanie oraz nadzorowanie.  Przede wszystkim w
interesie Wykonawcy jest więc sporządzenie harmonogramu rzeczowo – finansowego w sposób
profesjonalny z uwzględnieniem technologii realizacji, zewnętrznych uwarunkowań (np. organizacji
ruchu na czas budowy) oraz sztuki budowlanej.
Przy braku zatwierdzenia harmonogramu Wykonawcy zostanie wyznaczony dodatkowy termin na
wprowadzenie  poprawek,  zaś  kolejne  błędy  mogą  zostać  uznane  jako  nienależycie  wykonanie
umowy skutkujące zastosowanie konsekwencji umownych.
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Pytanie nr 12
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie przyczyny i podstaw prawnych wyłączenia przez Zamawiającego
dalszego podwykonawstwa (ust. 14 par. 8 wzoru umowy). Ustawa pzp nie przewiduje tego typu
ograniczeń.  Jedyne  ograniczenie  podwykonawstwa na  gruncie  zamówień publicznych  zawierają
przepisy art. 36a i 36b pzp. Regulacja ta nie zmienia zasad przewidzianych w art. 356 kc, zgodnie 
z którym wierzyciel  może żądać osobistego spełnienia świadczenia tylko wtedy, gdy to wynika  
z treści czynności prawnej, z ustawy albo z właściwości świadczenia. Skoro więc Zamawiający nie
korzysta z przewidzianej w przepisach ust. 2 możliwości zastrzeżenia osobistego wykonania części
zamówienia  przez  wykonawcę  i  jednocześnie  przepisy  prawa  powszechnie  obowiązujące  lub
właściwość świadczenia nie wskazują na obowiązek osobistego spełnienia świadczenia, wykonawca
może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. Ustawa w tym zakresie nie odróżnia
podwykonawstwa  od  dalszego  podwykonawstwa,  tak  więc  należy  uznać,  że  pojęcie
podwykonawstwa  zawiera  w  sobie  w  tym  przypadku  dalsze  podwykonawstwo.  Skoro  więc
Zamawiając  dopuścił  podwykonawstwo  jako  takie,  należy  uznać,  że  dopuścił  też  dalsze
podwykonawstwo,  tj.  nie  może  go  zakazać.  Zasada swobody umów w tym przypadku doznaje
ustawowego ograniczenia, albowiem bezpodstawne zakazanie dalszego podwykonawstwa stanowi
treść  stosunku  prawnego,  która  sprzeciwia  się  właściwości  (naturze)  tego  stosunku,  ustawie  
i zasadom współżycia społecznego. Celem umowy jest rzetelne i terminowe wykonanie zamówienia
publicznego. Gwarantuje to Wykonawca. Zamawiający nie sprzeciwia się wykonaniu zamówienia
przez  podwykonawców.  Dalsze  podwykonawstwo  w  trybie  zatwierdzania  i  kontroli  umów
podwykonawczych nie różni się niczym od podwykonawstwa. Właściwość (natura) umowy o roboty
budowlane, a także podwykonawstwa jest taka, że umowa ta stanowi system naczyń połączonych,
funkcjonujący tak samo skutecznie niezależnie od liczby tych naczyń (podwykonawców). Zasadą
współżycia społecznego w obszarze umów o roboty budowlane jest także to, że mniejsze firmy
współdziałają z tymi, które uzyskały zamówienie publiczne, tworząc w ten sposób miejsca pracy  
i  wzmacniają obrót gospodarczy. Bezpodstawne ograniczania tego mechanizmu należy uznać za
sprzeczne  z  w/w  klauzulami  generalnymi.  Wreszcie  zastrzeżenie  Zamawiającego  sprzeczne  jest
także  z  wolą  ustawodawcy,  który  nie  dał  zamawiającym  uprawnienia  do  ograniczania
podwykonawstwa (jako złożonej instytucji) poza tymi przepisami, które wskazują takie ograniczenia
wprost,  uzasadniając  zastrzeżeniem  kluczowych  części  zamówienia  jedynie  dla  wykonawcy.
Kryterium ograniczenia podwykonawstwa jest przedmiotowe, a nie podmiotowe. „Należy uznać, że
przepisy  ustawy  pzp  kreują  dopuszczalną  granicę  zastrzeżenia  przez  zamawiającego  w  ramach
kształtowania treści czynności prawnej osobistego spełnienia świadczenia. W przeciwnym wypadku
przepis nie stanowiłby lex specialis w stosunku do przepisów kodeksu cywilnego i jako taki byłby
zbędny w systemie prawa” (W. Dzierżanowski, Prawo zamówień publicznych. Komentarz, art. 36 a,
wyd. VI).  Z  uwagi na powyższe, zastrzeżenie Zamawiającego zawarte w ust. 14 należy uznać za
nieważne, na podstawie przepisu art. 58 kc. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  podtrzymuje  swoje  wymagania.  Uzasadnia to art.  647(1)  Kodeksu cywilnego i  tzw.
solidarną odpowiedzialnością za zapłatę wynagrodzenia kolejnym podwykonawcom.
Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  propozycję  Wykonawcy.  Przedsięwzięcie  jest  planowane  do
pozyskania  środków  unijnych  stąd  konieczność  zachowania  jednoznacznych  standardów
rozliczeniowych. Jednocześnie zwraca się uwagę na  art. 647(1) Kodeksu cywilnego.
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Pytanie nr 13
Wykonawca wnosi, by po słowie „należnego” w ust. 16 par. 8 wzoru umowy Zamawiający zamieścił
dodatkowe dookreślenie „wymagalnego”. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę.
Tym samym Zamawiający wprowadza zmianę § 8 ust. 16:
jest: 

Na  każde  żądanie  Zamawiającego  Wykonawca  przedłoży  kopie  faktur  wystawionych  przez
podwykonawców,  z  którymi  zawarł  zaakceptowane przez  Zamawiającego umowy,  oraz  dowody
zapłaty należnego podwykonawcom wynagrodzenia.
winno być:
Na  każde  żądanie  Zamawiającego  Wykonawca  przedłoży  kopie  faktur  wystawionych  przez
podwykonawców,  z  którymi  zawarł  zaakceptowane przez  Zamawiającego umowy,  oraz  dowody
zapłaty należnego wymagalnego podwykonawcom wynagrodzenia.

Pytanie nr 14
Wykonawca znosi o wyjaśnienie terminu „ostateczny odbiór przedmiotu umowy”, i jednocześnie 
o zastąpienie tego terminu zawartego w ust. 2 a) par. 9 wzoru umowy terminem ustawowym, tj.:
„od dnia wykonania zamówienia i uznania przez zamawiającego za należycie wykonane”. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. Zasady odbioru ostatecznego opisano 
w STWiOR stanowiącej załącznik do SIWZ.

Pytanie nr 15
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zmiany opisane w par. 10 ust. 1 umowy należą do katalogu
zmian przewidzianych przez przepis art. 144 par. 1 pzp. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  nie  potwierdza  wniosku  Wykonawcy.  Dla  sytuacji  opisanych  w  ust.  1  mają
zastosowanie przepisy art. 66 i następne ustawy Prawa Zamówień Publicznych o czym mowa w ust.
9 §10.

Pytanie nr 16
Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, zawartych w ust. 10 par. 10. Jakie
„roboty dodatkowe” ma na myśli Zamawiający? Czy chodzi o inne, aniżeli zamówienia dodatkowe
opisane  w  ust.  9  tego  paragrafu?  Jeśli  tak,  to  w  jaki  sposób  będzie  ustalone  wynagrodzenie
dodatkowe za roboty dodatkowe opisane w ust. 10 par. 10? 
Odpowiedź Zamawiającego:
Ewentualne roboty dodatkowe będą dotyczyć przedmiotu umowy, to roboty opisane i rozliczane
wg zasad w § 10 ust. 1-9. 
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Pytanie nr 17
Czy w związku z zapisem par. 11 ust. 8 wzoru umowy, wykonaniem zobowiązania Wykonawcy z
tytułu niniejszej umowy będzie uzyskanie pozwolenia na użytkowanie?
Odpowiedź Zamawiającego:
Do obowiązków Wykonawcy nie należy uzyskanie pozwolenia na użytkowanie, ale przygotowanie
kompletu niezbędnych dokumentów.

Pytanie nr 18
Wykonawca wnosi,  by  termin  na  usunięcie  wad z  par.  13 ust.  1  wzoru umowy,  był  terminem
możliwym technicznie do zachowania. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 19
Wnosimy o dodanie w paragrafie 14 ustępu, zgodnie z którym Strony ustalają limit kar umownych
na poziomie 10 % a także zapisu, że kary umowne nie będą podlegały kumulacji. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie charakteru wynagrodzenia dla Wykonawcy. Czy Wykonawca ma
obowiązek  przedłożyć  kosztorys  do  oferty?  Czy  kosztorys  ma  być  sporządzony  na  podstawie
przedmiaru,  czy  też  dokumentacji  budowlanej?  Czy  Zamawiający  potwierdza  kosztorysowy
charakter wynagrodzenia polegający na tym, że ostateczna kwota wynagrodzenia zależeć będzie od
faktycznie wykonanych robót?
Odpowiedź Zamawiającego:
Ofertę należy sporządzić wg pozycji zawartych w kosztorysach ofertowych. Podstawą wyceny cen
jednostkowych są opisy robót zawarte w STWiOR. Zamawiający potwierdza kosztorysowy charakter
wynagrodzenia – patrz SIWZ rozdział XXIV.
Zamawiający  informuje,  że  zgodnie  ze  SIWZ  przedmiary  robót  należy  traktować  pomocniczo.
Wykonawca obowiązany jest zapoznać się z całą dokumentacją oraz dołożyć najwyższej staranności
w  celu  prawidłowego  sporządzenia  oferty,  a  zwłaszcza  rzetelnego  wyliczenia  ceny  oferty
adekwatnej dla realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 21
W związku z tym,  że umowa obowiązywać będzie przez okres ponad 12 miesięcy,  Wykonawca
wnosi o zawarcie w niej obowiązkowego dla Zamawiającego zapisu zawierającego postanowienia 
o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy,
w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarów i usług,
2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
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3) zasad  podlegania  ubezpieczeniom  społecznym  lub  ubezpieczeniu  zdrowotnemu  lub
wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę (art.
142 ust. 5 pzp). 

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający przewidział dopuszczone zmiany postanowień zawartej umowy w SIWZ rozdz. XXIV
pkt 7  ppkt 2 lit. d, który mówi o ewentualnej zmianie stawki podatku VAT.

Pytanie nr 22
dot.  „1.2.4. Kosztorys ofertowy na oświetlenie drogowe”  ul. Wawelska. Prosimy o potwierdzeni iż
ułożenie kabla typu YAKY 5x35 mm2 wzdłuż ul. Wawelskiej wchodzi w skład zadania. Jeżeli  tak,
prosimy o wskazanie trasy kabla na odpowiednich projektach.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza ułożenie kabla w ul. Wawelskiej.
Zamawiający informuję, że zgodnie ze spisem dokumentacji  opisującej przedmiot zamówienia –
załącznik nr 13 do SIWZ, trasa kabla znajduje się w projekcie budowlanym:
-  Część 1  Budowa drogi  do terenów Podstrefy  Piła  PSSE lit.  B)  Projekt  wykonawczy II  Budowa
oświetlenia  drogowego  2.  Część  rysunkowa  2.5  Rys  nr  2.2  plan  sytuacyjny  (Przebudowa  
i rozbudowa ul. Wawelskiej).

II CZĘŚĆ PYTAŃ (pytania z dnia 25.02.2016 r. ):

Pytanie nr 1
Czy  zamawiający  dopuszcza  zastosowanie  studzienek  rewizyjnych  DN  1000  oraz  wpustów
betonowych?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  informuje,  że  odpowiedź  na  pytanie  znajduje  się  na  stronie  internetowej  w  BIP
Urzędu Miasta Piły w odpowiedziach z dnia 25.02.2016 r.

Pytanie nr 2
Prosimy o informację czy na odcinku projektowanego kanału miedzy studniami Dr2-Dr2b należy
założyć  koszty  odciążenia  torów,  zgodnie  z  profilem  odcinek  ten  wykonywany  jest  otwartym
wykopem?
Odpowiedź Zamawiającego:
Na  odcinku  projektowanego  kanału  między  studniami  Dr-2  -  Dr2b  należy  uwzględnić  koszty
wykonania kanału metodą przecisku sterowanego z kamionkowych rur przeciskowych.
Zamawiający wprowadza zmianę do SIWZ w załączniku nr 15:
a) część 2_przedmiary i kosztorysy ofertowe o nazwie 2.1.2_ przedmiar na kanalizację deszczową 
i zastępuje dotychczasowy nowym o nazwie "2.1.2_przedmiar na kanalizację deszczową_rev".
b) część 2_przedmiary i kosztorysy ofertowe o nazwie 2.2.3_ przedmiar na kanalizację deszczową 
i zastępuje dotychczasowy nowym o nazwie "2.2.3_przedmiar na kanalizację deszczową_rev",
zastępując  dotychczasowe przedmiary  i  kosztorysy  ofertowej  nowymi  z  oznaczeniem na końcu
„_rev”.
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Zamawiający w SIWZ w załączniku nr 15 część 1_przedmiary i kosztorysy ofertowe 1.2.3 kosztorys
ofertowy na kanalizację deszczową zmienia nazwę jednostki w poz. 2
jest:
Lp. Podstawa Wyszczególnienie elementów rozliczeniowych Jednostka Cena

jednost.
PLN

Wartość
PLNNazwa Ilość

2 Wykonanie zabezpieczenia układów rozsączających 
geowłókniną

m 691,4

winno być:
Lp. Podstawa Wyszczególnienie elementów rozliczeniowych Jednostka Cena

jednost.
PLN

Wartość
PLNNazwa Ilość

2 Wykonanie zabezpieczenia układów rozsączających 
geowłókniną

m2 691,4

III CZĘŚĆ PYTAŃ (pozostałe pytania z dnia 12.02.2016 r.) :

Pytanie nr 1
Proszę o wyrażenie zgody na wykonanie warstwy odcinającej z piasku. Wg specyfikacji materiał  
z którego ma być wykonana w/w warstwa ma wymagania jak dla podbudowy pomocniczej.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie warstwy odcinającej z piasku. Materiał z którego ma
być wykonana warstwa odcinająca ma spełniać wymagania jak dla podbudowy pomocniczej.

Pytanie nr 2
Z uwagi na kosztorysowy charakter zamówienia prosimy o załączenie przedmiaru lub kosztorysu na
wykonanie drogi tymczasowej.
Odpowiedź Zamawiającego:
Drogę  tymczasową  z  płyt  żelbetowych  należy  wykonać  zgodnie  z  Szczegółową  Specyfikacją
Techniczną
D-10.03.01b „Nawierzchnie z prefabrykowanych żelbetowych pełnych płyt wielkowymiarowych”.
Zamawiający załącza do SIWZ Szczegółową Specyfikacją Techniczną D-10.03.01b o nazwie ST_D-
10.03.01b.
Wykonawca musi uwzględnić koszt utrzymania drogi tymczasowej przez cały okres jej użytkowania
oraz  uwzględnić  jej  odtworzenie.  Zamawiający  załącza  kosztorys  ofertowy  na  wykonanie  drogi
tymczasowej o nazwie K0sztoprys ofertowy_droga tymczasowa.
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Lp. Podstawa Wyszczególnienie elementów rozliczeniowych Jednostka Cena
jednost.

PLN

Wartość
PLNNazwa Ilość

1 D-10.03.01b Budowa drogi tymczasowej długości ok. 400 mb:
- niezbędne roboty ziemne;
- wykonanie podbudowy: piasek gr. 10 cm;
- nawierzchnia z płyt drogowych  żelbetowych pełnych o 
wym. 300x125x15 cm z zamuleniem spoin piaskiem - 
ułożenie płyt drogowych wraz z dostawą (rozebranie 
załadunek, rozładunek, transport na odległość do 300m). 
Płyty drogowe Zamawiającego. Droga szerokości 6 m;
- Nawierzchnia z płyt drogowych żelbetowych pełnych o 
wym. 300x125x15 cm z zamuleniem spoin piaskiem - 
ułożenie płyt drogowych wraz z dostawą. Płyty wykonawcy. 
Droga szerokości 6 m;
- Demontaż, przewiezienie i  złożenie płyt drogowych 
żelbetowych pełnych o wym. 300x125x15 cm na teren 
Polskich Zakładów Zbożowych  Sp. z o. o. działka nr 61/6 i 
61/7  obręb 0028 Piła  w ilości 400 szt. Odległość do 1 km;
- Demontaż, przewiezienie i  złożenie płyt drogowych 
żelbetowych pełnych o wym. 300x125x15 cm na teren 
magazynu ZDiZ  w Pile ul. Przemysłowa  w ilości 156 szt. 
Odległość do 5 km;
-Demontaż i przewiezienie pozostałych płyt drogowych 
Wykonawcy.

kpl 1

2 D-10.03.01b - utrzymanie drogi tymczasowej przez cały okres 
użytkowania
- przywrócenie terenu istniejącego do stanu pierwotnego w 
szczególności nawierzchnię z kostki brukowej wraz z 
niezbędnymi naprawami, uzupełnieniem, wymianę 
nawierzchni.

kpl 1

Pytanie nr 3
Ponieważ brak jest dokumentacji geologicznej, prosimy o wykreślenie zapisu ze specyfikacji dot.
ewentualnego wykonanie  stabilizacji  gruntu podłoża spoiwem, gdy wymagane zagęszczenie  nie
może być osiągnięte przez bezpośrednie zagęszczenie.  Wykonawca nie jest w stanie oszacować
ilości ew. wzmocnienia gruntu.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuję, że zgodnie ze spisem dokumentacji  opisującej przedmiot zamówienia –
załącznik nr 13 do SIWZ, dokumentacja geotechniczna znajduje się w projektach budowlanych:
-  Część  1  Budowa  drogi  do  terenów  Podstrefy  Piła  PSSE  lit.  A)  Projekt  budowlany  pkt  11

Dokumentacja geotechniczna;
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-  Część  2  Przebudowa istniejącego  odcinka drogi  gminnej  ul.  Magazynowej  i  budowa nowego
odcinka (od przepompowni ścieków do planowanej drogi do terenów Podstrefy Piła PSSE lit.
A) Projekt Budowlany pkt 12 Dokumentacja geotechniczna.

Zamawiający  informuje,  że  w  przypadku,  gdy  wymagane  zagęszczenie  podłoża  nie  może  być
osiągnięte przez bezpośrednie zagęszczenie, dopuszcza się zastąpienie warstwy z kruszywa warstwą
kruszywa stabilizowanego cementem i  wprowadza się  warstwę wzmacniającą w ilości  np.  30%
warstwy z kruszywa.
Zamawiający załącza do SIWZ Specyfikacją Techniczną Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych D-
04.05.01 „Warstwa wzmacniająca z mieszanki związanej cementem” o nazwie ST_D- 04.05.01

Budowa drogi do terenów Podstrefy Piła PSSE
Zamawiający wprowadzamy dodatkową pozycję do SIWZ w załączniku nr 15 część 1_przedmiary i
kosztorysy ofertowe 1.2.2 kosztorys ofertowy na roboty drogowe.

Lp. Podstawa Wyszczególnienie elementów rozliczeniowych Jednostka Cena
jednost.

PLN

Wartość
PLNNazwa Ilość

D.04.05.01 Warstwa wzmacniająca z mieszanki związanej cementem

23a
- wykonanie warstwy wzmacniającej podłoże grubości 15 cm z 
kruszywa stabilizowanego cementem o Rm=2,5 MPa 
wytworzonego w mieszarkach stacjonarnych, wraz z 
pielęgnacją 7084.40m2x10%

m2 708,44

Przebudowa istniejącego odcinka drogi gminnej ul. Magazynowej i budowa nowego odcinka (od
przepompowni ścieków do planowanej drogi do terenów Podstrefy Piła PSSE
Zamawiający dodaje pozycję do SIWZ w załączniku nr 15 część 2_przedmiary i kosztorysy ofertowe
2.2.2 kosztorys ofertowy na roboty drogowe 

Lp. Podstawa Wyszczególnienie elementów rozliczeniowych Jednostka Cena
jednost.

PLN

Wartość
PLNNazwa Ilość

D.04.05.01 Warstwa wzmacniająca z mieszanki związanej cementem

18a
- wykonanie warstwy wzmacniającej podłoże grubości 15 cm z 
kruszywa stabilizowanego cementem o Rm=2,5 MPa 
wytworzonego w mieszarkach stacjonarnych, wraz z 
pielęgnacją 7664.90m2x10%

m2 766,49

Budowa drogi do terenów Podstrefy Piła PSSE
Zamawiający w SIWZ w załączniku nr 15 część 1_przedmiary i kosztorysy ofertowe 1.2.2 kosztorys
ofertowy na roboty drogowe zmienia ilości asortymentu robót w poz. 15
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Jest
Lp. Podstawa Wyszczególnienie elementów rozliczeniowych Jednostka Cena

jednost
. PLN

Wartość
PLNNazwa Ilość

D.04.02.01 Warstwa odcinająca (odsączająca) z kruszywa kamiennego

15
Wykonanie warstwy odcinającej (odsączającej) z kruszywa 
kamiennego gr. 15 cm

m2 7084,4

Winno być:

Lp. Podstawa Wyszczególnienie elementów rozliczeniowych Jednostka Cena
jednost

. PLN

Wartość
PLNNazwa Ilość

D.04.02.01 Warstwa odcinająca (odsączająca) z kruszywa kamiennego

15
Wykonanie warstwy odcinającej (odsączającej) z kruszywa 
kamiennego gr. 15 cm

m2 6375,96

Przebudowa istniejącego odcinka drogi gminnej ul. Magazynowej i budowa nowego odcinka (od
przepompowni ścieków do planowanej drogi do terenów Podstrefy Piła PSSE
Zamawiający w SIWZ w załączniku nr 15 część 2_przedmiary i kosztorysy ofertowe 2.2.2 kosztorys
ofertowy na roboty drogowe zmienia ilości asortymentu robót w poz. 8
J  est:

Lp. Podstawa Wyszczególnienie elementów rozliczeniowych Jednostka Cena
jednost.

PLN

Wartość
PLNNazw

a
Ilość

D.04.02.01 Warstwa odcinająca (odsączająca) z kruszywa kamiennego

8 Wykonanie warstwy odcinającej (odsączającej) z kruszywa 
kamiennego gr. 15 cm

m2 7664,90

Winno być:

Lp. Podstawa Wyszczególnienie elementów rozliczeniowych Jednostka Cena
jednost.

PLN

Wartość
PLNNazwa Ilość

D.04.02.01 Warstwa odcinająca (odsączająca) z kruszywa kamiennego

8 Wykonanie warstwy odcinającej (odsączającej) z kruszywa 
kamiennego gr. 15 cm

m2 6898,41

Ponadto Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wprowadza
zmiany do zapisów SIWZ i załaczników do SIWZ w następujący sposób: 
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1. W SIWZ Rozdział XXIV Istotne postanowienia umowy, wzór umowy pkt 7 ppkt. 1 – dodaje się
literę j o następującym brzmieniu:
„ j) pozyskania dodatkowych zewnętrznych środków finansowych ( np. unijnych lub krajowych)
w okresie trwania umowy”.

2. W SIWZ Rozdział IV Termin wykonania zamówienia:
jest: Zamówienie ma być wykonane do dnia 03 października 2017 roku

Winno być: Zamówienie ma być wykonane do dnia 30 kwietnia 2018 roku
oraz w pkt. 3 ww. rozdziału datę 03 październik 2017 roku zastępuje się datą 30 kwietnia 2018
roku.

3. Wprowadza się zmiany w zał. nr 7 do SIWZ – wzór umowy
a) w § 2 ust. 2 – skreśla się datę 03 październik 2017 roku i zastępuje się datą 30 kwietnia 2018

roku
b) § 2 ust. 4 ppkt 4.3 skreśla się datę 03 październik 2017 roku i zastępuje się datą 30 kwietnia

2018 roku
c) w § 2 wprowadza się dodatkowe ustępy o następującej treści:

ust. 5 
Wykonawca  wyraża  zgodę  na  skrócenie  realizacji  przedmiotu  umowy  do  4  miesięcy
w przypadku pozyskania dodatkowych zewnętrznych środków finansowych w okresie trwania
umowy pod warunkiem zawiadomienia go o takiej sytuacji w terminie 8 miesięcy przed datą
wskazaną w ust. 2 niniejszego paragrafu. 
ust. 6 
Na  okoliczność  zaistnienia  sytuacji  opisanej  w  ust.  5  Strony  podpiszą  aneks  do  umowy
zawierający uzgodniony zaktualizowany harmonogram rzeczowo-finansowy. 

d) w § 6 wprowadza się dodatkowy ustęp 19 o następującej treści:
„ust. 19 Zakres finansowy w poszczególnych latach zostanie zrealizowany do wysokości kwot
uchwalonych  w  budżecie  miasta  Piły  na  poszczególne  lata  z  uwzględnienie  wszystkich
przedsięwzięć realizowanych w ramach przedmiotowego zadania budżetowego”.

e)  w całej  treści  wzoru  umowy wyraz  „Inżynier  nadzoru”,  „Inżynier”  zastępuje  się  wyrazem
„Inspektor”

Załączniki:
przedmiar na kanalizację deszczową_rev
kosztorys ofertowy na kanalizację deszczową_rev
kosztorys ofertowy_droga tymczasowa
ST_D-04.05.01
ST_D-10.03.01b
zał nr 7 do SIWZ – wzór umowy ze zmianami
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